COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO PÃO DE AÇÚCAR
CNPJ/MF nº 46.277.273/0001-89

NIRE 35.400.003.952

CIRCULAR nº 03/2023    São Paulo, 16 de outubro de 2023.

Comunicamos aos senhores Associados que foi dado início ao processo para eleição dos delegados, conforme
publicação no jornal “Diário Oficial do Estado de São Paulo” em edição de hoje.

Eleição dos Delegados da Cooperativa
Inscrição de candidaturas: 16/10/2023 até 14/11/2023
Votação: 23/11/2023 até 28/11/2023

Enviamos abaixo a cópia integral dos respectivos Editais de Convocação e Ficha de Inscrição de Candidatura a
Delegado, para mais informações.

Ficamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

GLAUCO CORREA
Presidente do Conselho de Administração

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO CASINO, GRUPO
PÃO DE AÇÚCAR E GRUPO ASSAÍ

CNPJ/MF nº 46.277.273/0001-89

NIRE 35400003952

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO CARGO DE DELEGADO

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS
EMPREGADOS DO GRUPO CASINO, GRUPO PÃO DE AÇÚCAR E GRUPO ASSAÍ (“Cooperativa de Crédito
GPAtiva”), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e o Manual de procedimentos para eleição dos
delegados da Cooperativa de Crédito GPAtiva, COMUNICA aos associados a realização da eleição dos 12
DELEGADOS efetivos e igual número de suplentes que representarão os demais associados nas assembleias
gerais da Cooperativa de Crédito GPAtiva.

AVISA que as inscrições dos associados interessados em se candidatar ao cargo de Delegado para o mandato
de 2 (dois) anos (2024-2025), terão início no dia 16/10/2023 e se encerrarão no dia 14/11/2023 e deverão ser
feitas via Ficha de Inscrição de Candidatura a Delegado, contendo a apresentação individual dos candidatos que
compõe a chapa e a sua respectiva proposta de cargo, endereçada à Comissão Eleitoral através do e-mail
cooperativa-eleicao@gpabr.com.

INFORMA que a Ficha de Inscrição de Candidatura a Delegado, Formulários de proposta e apresentação
individual dos candidatos e Estatuto Social encontram-se à disposição no site
“https://www.gpativa.com.br/eleicoes-2023/”.

INFORMA que a votação será realizada do dia 23/11/2023 até o dia 28/11/2023, após novo edital de convocação,
que será publicado em 22/11/2023 com a lista dos candidatos.

São Paulo, 16 de outubro de 2023.

GLAUCO CORREA
Presidente do Conselho de Administração

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO CASINO, GRUPO

PÃO DE AÇÚCAR E GRUPO ASSAÍ

CNPJ/MF nº 46.277.273/0001-89
NIRE 35400003952

FICHA DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA A DELEGADO - CHAPA

PARA USO DA COOPERATIVA - Inscrição nº _____ - Associado desde - ___/___/_____

Para preenchimento do candidato cooperado: DELEGADO EFETIVO

Nome Completo
Matrícula
CPF
RG
Data de Nascimento
Nome e Nº da Seccional
Loja
Centro de custo

Bandeira:

(   ) GPA
(   ) ASSAÍ

(   ) STIX
(   ) WILKES

(   )OUTROS
________________________

Endereço
Nº
Bairro
Cidade
Estado
Cep

Apresentação pessoal:

Proposta do cargo:

Data da Candidatura: __/__/____.      Assinatura do candidato: __________________________

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO CASINO, GRUPO

PÃO DE AÇÚCAR E GRUPO ASSAÍ

CNPJ/MF nº 46.277.273/0001-89
NIRE 35400003952

FICHA DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA A DELEGADO - CHAPA

PARA USO DA COOPERATIVA - Inscrição nº _____ - Associado desde - ___/___/_____

Para preenchimento do candidato cooperado: DELEGADO SUPLENTE

Nome Completo
Matrícula
CPF
RG
Data de Nascimento
Nome e Nº da Seccional
Loja
Centro de custo

Bandeira:

(   ) GPA
(   ) ASSAÍ

(   ) STIX
(   ) WILKES

(   )OUTROS
________________________

Endereço
Nº
Bairro
Cidade
Estado
Cep

Apresentação pessoal:

Proposta do cargo:

Data da Candidatura: __/__/____.      Assinatura do candidato: _________________________